



Møde i Selveje Danmarks Ældretnetværk

Fredag den 12. november kl. 9.30-14 hos Valby Fripleshjem

Program

Dagen vil bestå af to dele. Vi starter med et fagligt oplæg/oplæg til debat sammen med May Bjerre. Derefter skal vi lære hinanden bedre at kende. Afslutningsvist vil der være et kort oplæg fra Louise Dybdal fra Selveje Danmark, der vil fortælle om de politiske tendenser på ældreområdet. Det kunne fx være en tilbagemelding fra Ældretopmødet, evaluering af friplejetakster.

May Bjerre Eiby driver friplejehjemmet Dagsmarminde i Græsted i Nordsjælland. Hun har skrevet bøgerne *Når omsorg er den bedste medicin* og senest *Omsorgsmanifestet*. Bøgerne tager begge udgangspunkt i, hvordan May Bjerre Eiby driver plejehjem lige fra anvendelsen af medicin til rutinerne omkring indflytning til døden og udflytning. Senest har May Bjerre vundet Fonsmark-prisen, som tildeles af Berlingske Fond til borgerlige stemmer, der gør en forskel på den længere bane.

9.30-10.00 **Ankomst, morgenbrød, kaffe og netværk**

10.00-10.30 **Velkommen til Valby Fripleshjem**

v. Louise Dybdal, chefkonsulent i Selveje Danmark og Mette Færch, forstander Valby Fripleshjem

10.30-11.30 **Frihed til styring og kvalitetsarbejde**

v. May Bjerre, leder og sygeplejerske på Dagsmarminde
Selvejende og friplejehjem har større frihedsgrader, når det kommer til styring og ledelse på deres plejehjem. På ældretnetværket skal vi høre May Bjerre forholde sig til, hvordan man som leder bruger den frihed til borgernes bedste, når der samtidig er en række krav og tilsyn, som man skal leve op til/afsætte tid til?

Hvad mener May Bjerre der skal til for at reformere ældreplejen

SELVEJE DANMARK

11.30-12.00 Drøftelse af May Bjerres oplæg

Vi tager en drøftelse af nogle af de pointer, som May Bjerre har haft i hendes oplæg.

12.00-12.45 Frokost

12.45-13.30 Hvem er de selvejende plejehjem?

Lad os lære hinanden mere at kende.
Ældrenetværket er fortsat meget nyt og skal gerne være et sted, hvor I kan mødes for input og faglige drøftelser om jeres hverdag. Selveje Danmark sørger for nogle aktiviteter, så vi kan komme hinanden lidt nærmere.

13.30-14.00 Info fra Selveje Danmark

v. Louise Dybdal, Chefkonsulent Selveje Danmark
Hvad rør sig på ældreområdet lige nu? Oplægget vil være en blanding af status på ældreområdet, fx evaluering af friplejetakst, covid-19, ældretopmøde og jeres input til, hvad I oplever i jeres hverdag og ønsker til Selveje Danmarks arbejde på området.
Ordet er frit til bemærkninger og spørgsmål.

Vi glæder os til at se dig.

Praktisk

Dato og tid: Fredag den 12. november 2021 klokken 9.30-14.00.

Sted: Valby Fripnejehjem, Trekronergade 88-94, 2500 Valby

Pris: Gratis for medlemmer af Selveje Danmark

Tilmelding: Tilmelding skal foregå til tilmelding@selveje.dk . Der må gerne opgives navn, titel og kontaktoplysninger.

Afmeldingsfrist: Den 5. november 2021 til Louise Dybdal på ldyb@selveje.dk / 2093 9221